foi notificada a recolher contribuições previdenciárias descontadas de segurados empregados e de segurados contribuintes individuais - levantamentos FP e FP1.
Os valores de remuneração constantes do levantamento FP foram declarados em GFIP.
O lançamento refere-se ao período de novembro de 2002 a maio de 2006 e atingiu o montante de RS 30.559,95 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos), valor consolidado em 21 de setembro de 2006.
A empresa impugnou tempestivamente a exigência. A ciência da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD ocorreu em 22 de setembro de 2006, e a protocolização da impugnação, sob o n.° 36138004013/2006-43, em 09 de outubro de 2006.

[...]

empregados e de segurados contribuintes individuais - levantamentos FP e FP1. 

Os valores de remuneração constantes do levantamento FP foram declarados em GFIP. 

O lançamento refere-se ao período de novembro de 2002 a maio de 2006 e atingiu o 

montante de RS 30.559,95 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e 

cinco centavos), valor consolidado em 21 de setembro de 2006. 

A empresa impugnou tempestivamente a exigência. A ciência da Notificação Fiscal de 

Lançamento de Débito - NFLD ocorreu em 22 de setembro de 2006, e a protocolização